Jornal Oficial nº 4379 Pág. 4  Quarta-feira, 23 de junho de 2021

REPRESENTANTE: Márcio de Souza
CNPJ: 16.482.201/0001-02
OBJETO: É objeto do presente, o acréscimo no valor de R$ 12.943,61 (doze mil novecentos e quarenta e três reais e sessenta e um centavos), o
que representa aproximadamente 25% e 24,89, do valor inicial atualizado do lote 1 e lote 2 da ata original, respectivamente, nos termos do art. 8º, §
3º, do Decreto n. 245/2011
PROCESSO SEI Nº: 60.009653/2021-82.
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2021
A Ata Complementar 01 à Ata de Registro de Preços nº 0264/2020 estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

EDITAL

Edital 001/2021 de Chamamento Público para Seleção de Projetos Independentes de Bolsas de Estudo, Pesquisa e Criação Artística e
Cultural.

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, em face do Chamamento Público de Seleção de projetos de estudo,
pesquisa e criação artística e cultural no âmbito do Programa Fábrica – Rede Popular de Cultura a serem beneficiados pelo Programa Municipal de
Incentivo à Cultura – PROMIC para o exercício de 2021, torna público a ampliação do prazo de inscrição de projetos até 25 de junho de 2021 até as
23h59min, em virtude de atendimento ao  interesse público.

Londrina, 23 de junho de 2021. Bernardo José Pellegrini, Secretário(a) Municipal de Cultura

EXTRATOS

PENALIDADE ADMINISTRATIVA – PAP/SMGP-0114/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP 094/2020
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Material Médico Hospitalar para utilização em toda Rede Municipal de Saúde.
 PG/SMGP - 363/2019
DETENTORA DA ATA:  VIGILANTE DA GLICOSE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIABÉTICOS LTDA ME
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE
SANÇÕES APLICADAS:
MULTA NO VALOR DE R$ 15,21 (quinze reais e vinte e um centavos) – DAM (21926415);
O processo PAP/SMGP-0114/2021 na íntegra se encontra disponível no sistema SEI 60.006278/2021-19 no site da Prefeitura de Londrina-PR.
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/SMGP

CONTRATO Nº SMGP-0063/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP nº. 0186/2021
PREGÃO Nº. PG/SMGP-0098/2021
CONTRATADA: TOTALCOB SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI. CNPJ: 10.398.338/0001-05.
REPRESENTANTE(S): Alexandre Peixoto Canonico
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados do primeiro dia útil do recebimento da Ordem de Serviço/Nota de Empenho pela Contratada.
VALOR: R$ 3.399.774,75 (três milhões, trezentos e noventa e nove mil setecentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação predial, limpeza de vidros externos e copeiragem, visando à obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos em
locais determinados na relação de demandas por unidades e endereços.
PROCESSO SEI Nº: 19.008.080264/2021-20
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2021.
O Contrato estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

ADITIVO 4 AO CONTRATO Nº SMGP- 0077/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP- 0098/2019
PREGÃO Nº. PG/SMGP-0056/2019
CONTRATADA: MAKLON INSTALACAO E MANUNTENCAO ELETRICA EIRELI
REPRESENTANTE: Andréia Fatima dos Santos Maeda
SÓCIOS: Andréia Fatima dos Santos Maeda
CNPJ: 26.142.421/0001-40
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços  a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços roçagem das áreas verdes,
nos prédios públicos escolares (Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil, Centro Administrativos da Secretaria Municipal de
Educação de Londrina e a Universidade Aberta do Brasil – Pólo Londrina), compreendendo os serviços de roçada manual e roçada mecanizada,
capina manual, além da limpeza geral da área roçada, da coleta e do transporte dos resíduos provenientes destes serviços para os locais pré-
estabelecidos pela CONTRATANTE.
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 12 (doze) meses, sendo
de 01/06/2021 a 01/06/2022, conforme inciso II do art. 57 da Lei n. 8.666/1993.
Parágrafo único. Ficam convalidados os atos praticados desde 01/06/2021 até a data de assinatura do presente termo aditivo conforme Termo de
Convalidação de Atos (5693999).
VALOR ORIGINAL DO CONTRATO: R$220.781,74
VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 275.977,19
PROCESSO SEI Nº: 19.008.162268/2020-44
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2021
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº SMGP-0079/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0425/2019
MODALIDADE Nº: DP/SMGP-0079/2019
CONTRATADA: INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA-ICI
REPRESENTANTE: Leandro Vergara Raimundi
SÓCIO(S): Marcelo José de Araújo Prado, Fernado Matesco, Alexandre Lázaro Scolari
CNPJ: 02.576.670/0001-86,